RESOLUÇÃO CD N.º  24, DE 12 DE MARÇO DE  2004

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO, o disposto no artigo 15, inciso IX, do Estatuto da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, Decreto n.º 69.370, de 18 de outubro de 1971, bem como os termos do Processo n.º 23108.002860/04-0, CD-23/04,

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo Único - Homologar o Convênio n.º 003/2004-FUFMT, celebrado  entre o Município de Campo Verde, a Universidade Federal de Mato Grosso e a Fundação de Apoio e Desenvolvimento da Universidade Federal de Mato Grosso, objetivando a comunhão de esforços das partes convenentes e interveniente pautados em interesses acadêmicos e culturais comuns, notadamente àquele voltado à implantação, no âmbito da Prefeitura do curso de Bacharelado em Ciências Contábeis, na modalidade “Turma Especial”, composto de uma turma de quarenta alunos, com funcionamento no período noturno.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 12 de março  de 2004.

PAULO SPELLER - Presidente

ATTÍLIO OURIVES – Membro

JADIR NEVES MARQUES - Membro

ELISABETE DE QUEIROZ – Membro

SERAFIM CARVALHO MELO – Membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE – Membro